УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
            25.09.2017                                                                                   № 156
Об организации методической работы в образовательных организациях  на 2017-2018 учебный год.
      В целях организации  системы непрерывного образования педагогических кадров и обобщения передового  опыта, укрепления института наставничества, приказываю:

1.Утвердить на 2017-2018 учебный год следующую сеть методической работы:

I. Районные опорные школы по методической работе:
МБОУ Озеро-Карачинская СШ           (директор  Пустовой М.И.)

МБОУ Чановская СШ № 1                   (директор  Фукс Е. В.)

МБОУ Чановская СШ № 2                   (директор Уткина Л.А.)

II. Районные методические объединения:
учителей начальных классов                              (руководитель  Прокошенко Н.П.)
учителей математики                       (руководитель Перцева Г.И., Власенко Н.Ф.)
учителей русского языка и литературы              (руководитель Чурсина Л.Н.)

учителей биологии, географии, химии              (руководитель Ольшевская Е.М.)
учителей иностранного языка                             (руководитель Парфентьева Е.В.)

учителей истории                                                   (руководитель Кунц М.Г.)
учителей физики                                                    (руководитель  Лысенко О.А.)

учителей  информатики и ИКТ                             (руководитель  Белоус С.О.)

учителей физической культуры                            (руководитель Люстик Н.С.)

учителей технологии, музыки, ИЗО                    (руководитель Деймунд Е.А.)

учителей ОБЖ                                                        (руководитель Пушкарёв И.В.)
организаторов внеклассной и внешкольной работы,
старших вожатых                                                   (руководитель  Сидорова Е.Н.)

туристических организаторов                               (руководитель Еде О.Г.)

педагогов дополнительного  образования            (руководитель Усольцева Н.А.)

 работников дошкольных
 образовательных организаций                             (руководитель Палехина Н.М.)
педагогов-психологов, учителей- логопедов и

социальных педагогов                                             (руководитель  Штиб Т.В.)

Ill. Межшкольные методические объединения при кустовых школах:
1. При МБОУ Чановской СШ № 2 (МБОУ Моховская ОШ):
иностранного языка, русск. яз. и литературы,
 истории                                                                  (руководитель Гапоненко Н.В.)

математики, физики, информатики                       (руководитель  Романкова Е.С.)

биологии, химии, географии, физический

и эстетический цикл                                             (руководитель Ольшевская Е.М.)

нач. кл., воспит. ГПД                                                   (руководитель Тузова М.В.)

классных руководителей                                            (руководитель Гинзбург Е.С.)
2. При МБОУ Красносельской СШ (МБОУ Малотебисская ОШ,  МБОУ Красненская ОШ им. Н.А. Бенеша):

классных руководителей                                                (руководитель Пилль А.А.)
русского языка,  литературы,
 иностранных языков                                          (руководитель Белоклокова Н.Н.)

математики                                                        (руководитель Симайченкова Л.А.)

нач. кл., воспит. ГПД                                                   (руководитель Яцутко Т.А.)
воспитатели разновозрастных групп                      (руководитель Кузьмина Ф.Ф.)
3. При МБОУ  Чановской СШ № 1:
нач. классов                                                          (руководитель Хамидулина Х.С.)

математики                                                           (руководитель Борисенко И.П.)

русск. яз. и литературы,

 истории и обществознания                              (руководитель Голикова Н.С.)

иностранного языка                                            (руководитель Парфентьева Е.В.)

химии, биологии, географии                             (руководитель Горшкова Н.Е.)

технологии, ИЗО, музыки                                   (руководитель Деймунд Е.А.)
4. При МБОУ Озеро-Карачинской СШ (МБОУ Тармакульская СШ, МБОУ Новопреображенская СШ, МБОУ Аулкошкульская ОШ,  МБДОУ Озеро-Карачинский д/сад):
русского языка и литературы                                  (руководитель Фомичёва Н.А.)
математики                                                              (руководитель Измайлова А.Х.)
нач. классов, воспит. ГПД                                           (руководитель Джусс И.П.)

истории, обществознания                                           (руководитель Зонова Е. Г.)
химии, биологии, географии                                     (руководитель Ахметова Г.А.)
классных руководителей                                           (руководитель Блинкова И.А.)

воспитатели разновозрастных групп -              (руководитель Кулажникова А.А.)

английского языка                                                    (руководитель Салина Т.С.)
5. При  МБОУ Старокарачинской СШ (МБОУ Покровская СШ, МБОУ Осинцевская СШ):
кл. руководителей                                                      (руководитель Кияева А.А.)

русского языка и литературы                                   (руководитель Ивлева Т.И.)

математики                                                            (руководитель Солдатенко О.Ю.)
химии, биологии, географии                                   (руководитель Савилова О.Д)

нач. классов, воспит. ГПД                                      (руководитель Латырова С.И. )
воспитатели разновозрастных групп                       (руководитель Семёнова Н.Н.)
6. При МБОУ Блюдчанской СШ (МБОУ Новофеклинская ОШ, МБОУ Юрковская ОШ, МБОУ Отреченская СШ):
русского языка и литературы                                 (руководитель Шпис Л.А.)

математики                                                              (руководитель Иванова Г.Г.)
химии, биологии                                                   (руководитель Герасимова Н.Ф.)

нач. классов, воспит. ГПД                                    (руководитель Герасимова Н.Ф.)
7. При МБОУ Тебисской СШ им. 75 – летия НСО (МБОУ  Аултебисская ОШ, МБОУ Погорельская СШ, МБОУ Межгривненская ОШ):
географии, истории, обществознания              (руководитель Самойлова О.А.)

биологии, химии
русского языка и литературы                                 руководитель ( Гаврилова Л.В.)
математики, физики, информатики                         (руководитель Перцева Г.И.)

нач. классов, воспит. ГПД                                      (руководитель Тайлакова А.Л.)
классных руководителей                                         (руководитель Власова Н. Н.)
8. При МБОУ Щегловской СШ им. Н.А. Макаша (МБОУ Оравская СШ):
русского языка и литературы                              (руководитель Матвеева Е.А.)

математики, физики                                           (руководитель Горбачёва И.И. )
биологии, химии                                                 (руководитель Шестак И.В.)

нач. классов, воспит. ГПД                                  (руководитель Лейман О.В.)

истории и обществознания                                  (руководитель Генер З.К.)
воспитатели разновозрастных групп –              (руководитель Фролова М.А.)
учителя технологии, ОБЖ, физической культуры     (рук-ль Шибарева М.С.)

9. При МБОУ Землянозаимской СШ (МБОУ Кабаклинская ОШ, МБОУ Песчаноозёрная СШ):
русского языка и литературы                              (руководитель Герклёц Е.П.)

математики                                                            (руководитель Никифорова З.Г.)

биологии, химии, географии, растениеводства        (руководитель Жаркова Г.В.)
нач. классов, воспит. ГПД                                            (руководитель Алеева Р.Р.)
10. При МБОУ Таганской СШ им. П.Г. Яценко:
русского языка и литературы                             (руководитель Комаровская Е.А.)

математики, физики и информатики                 (руководитель Соловей С.А.)

биологии, химии                                                  (руководитель Матусевич Т.В.)

нач. классов, воспит. ГПД                                   (руководитель Вурм Л.Н.)
lV.  Учителя физической культуры и ОБЖ принимают участие в работе ММО согласно приказу заместителя главы администрации Чановского района –   начальника управления образования  (№ 128 от 31.08.2017).
V. МО дошкольных работников:
     При  МБДОУ Чановском детском саде  №1 (МБДОУ Чановский детский сад  №2, МБДОУ Чановский детский сад  №4,  МБДОУ Чановский детский сад  №5,  МБОУ Чановская СШ №2, сп детский сад,  МБОУ Моховская ОШ СП - детский сад, МБОУ Землянозаимская СШ, СП -  детский сад, МБОУ Песчаноозёрная СШ СП - детский сад):
Воспитатели старших групп                                   (руководитель Яковлева И.В.)
Воспитатели младших групп                                  (руководитель Легонцева А.В.)
 МБОУ Отреченская СШ СП – детский сад, МБОУ Блюдчанская СШ СП – детский сад, МБОУ Новофеклинская ОШ СП – детский сад, МБОУ Юрковская ОШ СП – детский сад, МБОУ Таганская СШ им. П.Г. Яценко СП – детский сад

воспитатели разновозрастных групп -                            (руководитель Киян Е.Н.)

При МБОУ Тебисской СШ им. 75 – летия НСО (МБОУ Межгривненская ОШ,  МБОУ Тебисская СШ- сп детский сад, МБОУ Погорельская СШ):

Воспитатели разновозрастной и
групп  кратковременного пребывания детей          (руководитель Фасахова Г.Ф.)
VI. СВОБОДНЫЕ ДНИ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ

1. Среда   -     директора ОО.

2. Методические дни для педагогических работников устанавливаются по

возможности образовательной организации.
3. Руководителям школ, методических объединений, творческих групп:
3.1. Включить в план работы, в тематику педагогических советов, методических совещаний районную методическую тему: «Формирование ключевых компетенций педагога для решения современных задач образования».
Заместитель главы администрации
[image: image1.jpg]YIIPABJIEHUE OBPA3OBAHMSL
AIMAHHUCTPAITAA YAHOBCKOI'O PAHOHA
HOBOCHBHPCKOH OBJIACTH

yi. Cosetckast, 118, p.i. Yansr, HoBocu6upckoii 06i1., 632200
Ten. (daxc) 21-085
E-mail: charoo@online.sinor.ru

12.01.2009r. | Ne 4 Jupexropy OrOY 101 OIIAON

Ha Ne 6013-03-05/30 B.[1Konamxo
ot 11.01.2009r. HauaikHEKa ynpaBiienns 06pasoBanns

agmuancrpanun Yanosckoro paiiona B.A.I'oBopyHoBa

IMpocum Bac npemoctaButh yuéTHBIe HaHHBIE O1a goctyma k ACY
«O6paszosarne-HCO» nmocpencrtBoM web-HHTepdeiica CHCTEMBI, PacToNIOKEHHOTO
o anpecy: http://www.donso.ru/support.

Bce 00s3aHHOCTH 10 OGECNEYEHHIO COXPAHHOCTH MNPEAOCTABIEHHON
uHhOpMAlMH I JOCTYNla K CHCTEME, PaBHO KaK M [ONYYEHHOH B CHCTEME,
BO3JIaraeM Ha TNPOrpaMMHCTa ajAMuHHCTpauuu YaHoBckoro paifona HewaeBa
Esrenusa AnatonbseBuda (KOHTAKTHbIE TeneoHsl: 8-383-67-21-085- paGouwmid, 8-
383-67-21-039- nomamnuii, 8-913-745-66-72-COTOBBLA).

KonTakTHbli afpec 371eKTpOHHOHN moyTs!: chany@mailsib.ru

Haganenux ynpasnenns o6pasoBanus .A.I'oBopyHOB

Чановского района  –
начальник управления образования                                                  В.А. Говорунов
М.В. Лазарева
    22321